
 

 
 
   AGENZIA PER LO SVILUPPO DELLA 

SICILIA CENTRO OCCIDENTALE 
 

Sede centrale: C/da Pietra Nera  
92020 Santo Stefano Quisquina (AG) 

tel./fax: +39 0922 981918 
mobile: +39 339 5813644 

 
Sede distaccata: c/o Palazzo De Cordova 

via San Vito, 17 
  Gruppo d’Azione Locale L.E.A.D.E.R.                                                                                                            90033 Chiusa Sclafani (PA) 

  P.S.R. Sicilia 2014 - 2020                                                  e-mail: info@galsicani.eu                                                    tel./fax: +39 091 8352351 
Asse 4 “Approccio LEADER”                                                    p.iva: 02570390845                                                        mobile: +39 3375931593 

 

 

DETERMINA N. 1/2020 DEL 18/02/2020 

 

Oggetto: PSR Sicilia 2014/2020. PAL Sicani. Azione 1.1.1. “ Vivere e Viaggiare nel Drq 

Sicani”. Incarico Commissioni esame domande di sostegno 

 

 

IL PRESIDENTE  

 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sicilia - PSR Sicilia 2014/2020 ver 1.5 

approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015) n. 8403 finale del 24/11/2015 e 

adottato dalla Giunta Regionale di Governo con delibera n. 18 del 26/01/2016, modificato con 

Decisione C(2016) n. 8969 del 20/12/2016 finale, che ne approva la versione 2.1, adottata dalla 

Giunta Regionale di Governo con delibera n. 60 del 15/02/2017 modificato a sua volta con 

Decisione di esecuzione CE(2017) n. 7946 del 27/11/2017, che ne approva la versione 3.1., adottato 

dalla Giunta Regionale di Governo con delibera n 2 del 23/01/2018, modificato con Decisione di 

esecuzione CE(2018)  n. 615 del 30/01/2018, che ne approva la versione 4.0, modificato con la 

Decisione della Commissione Europea C(2018) 8342 final del 3/12/2018 che approva la versione 

5.0; 

 

VISTE  le Disposizioni Attuative e Procedurali per le Misure di Sviluppo Rurale non connesse alla 

superficie o agli animali” 2014/2020 emanate dall'Autorità di Gestione con D. D G. n. 2163 del 

30/03/2016 e s.m.i.; 

 

VISTI  il D.D.G. n. 1687 del 21/06/2017 di selezione del Gruppo di Azione Locale Sicani e il Piano 

di  Azione Locale  Sicani approvato con D.D.G. n. 2835 del 3/10/2017; 

 

VISTO il D.D.G. n. 621 del 16 Aprile 2019 del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, con il 

quale è stato approvata la versione 2.0 del Piano di Azione Locale (PAL) della Strategia di Sviluppo 

Locale di tipo Partecipativo del Gal Sicani; 

 

VISTE le Linee Guida per l’attuazione della Misura 19 del PSR 2014/2020 – Disposizioni attuative 

e procedurali, approvate con DDG n. 1757 del 24/07/2018, con le quali è stato integrato il quadro 

delle disposizioni relative alla realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 19, definendo le 

modalità, i criteri e le procedure per l’attuazione delle Strategie di sviluppo locale di tipo 

partecipativo (SSLTP); 

VISTE le Linee Guida per esaltare il valore aggiunto dello strumento CLLD PSR/FEASR-

PO/FESR SICILIA 2014/2020, allegato A al D.D.G. n. 3793 del 27.12.2018; 

 



 

 
 
   AGENZIA PER LO SVILUPPO DELLA 

SICILIA CENTRO OCCIDENTALE 
 

Sede centrale: C/da Pietra Nera  
92020 Santo Stefano Quisquina (AG) 

tel./fax: +39 0922 981918 
mobile: +39 339 5813644 

 
Sede distaccata: c/o Palazzo De Cordova 

via San Vito, 17 
  Gruppo d’Azione Locale L.E.A.D.E.R.                                                                                                            90033 Chiusa Sclafani (PA) 

  P.S.R. Sicilia 2014 - 2020                                                  e-mail: info@galsicani.eu                                                    tel./fax: +39 091 8352351 
Asse 4 “Approccio LEADER”                                                    p.iva: 02570390845                                                        mobile: +39 3375931593 

 

 

VISTA la Convenzione stipulata in data 18/05/2018 tra il GAL Sicani e la Regione Siciliana, con la 

quale il GAL è stato designato organismo intermedio per la gestione del CLLD (Community Led 

Local Development) nell’ambito del PSR Sicilia 2014/2020 e per la realizzazione, monitoraggio e 

valutazione delle azioni ed operazione descritte nella Strategia di Sviluppo Locale di Tipo 

Partecipativo (SSLTP) e nel Piano di Azione Locale (PAL) Sicani; 

VISTO il bando approvato con delibera del C.d.A. del 28/06/2019 che disciplina l’attuazione del 1° 

avviso pubblico relativo agli interventi previsti nell’ambito della Sottomisura 19.2 del PSR Sicilia 

2014-2020 – Strategia di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo “Distretto Rurale di Qualità dei 

Sicani del Piano di Azione Locale Sicani” azione del PAL 1.1.1 “Vivere e viaggiare nel DRQ 

Sicani” che attiva la sottomisura 7.5A “Sostegno allo sviluppo e al rinnovamento dei villaggi; 

 

VISTA la delibera del Cda del 17/02/2020 in merito alla composizione di numero 2 Commissioni 

per la verifica della ricevibilità, dell’ammissibilità e la valutazione delle domande di sostegno 

pervenute a valere sul bando dell’azione 1.1.1. Pal Sicani, così costituite: Commissione n. 1 

Palamenghi Angelo, Sabella Rosy e Marchese Maria, Commissione n. 2 Vetrano Giuseppe, Salvato 

Francesco e Gaudiano Margherita; 

 

ATTESA la necessità di procedere ad incaricare le Commissioni sopra indicate al fine di avviare le 

successive fasi endoprocedimentali relative all’istruttoria delle domande di sostegno pervenute a 

valere sul bando dell’azione 1.1.1. Pal Sicani; 

 

CONSIDERATO che risulta altresì opportuno procedere alla suddivisione delle domande di 

sostegno tra le due commissioni istituite, da assegnare in maniera del tutto casuale; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Per le finalità di cui alle premesse si costituiscono le commissioni nell’ambito del Bando pubblico 

dell’Azione 1.1.1. Pal Sicani che avranno l’incarico di esaminare le domande di sostegno 

presentate, procedendo nel rispetto della normativa in premessa per le seguenti operazioni: 

- verifica delle condizioni di ricevibilità; 
- verifica delle condizioni di ammissibilità; 
- valutazione 



 

 
 
   AGENZIA PER LO SVILUPPO DELLA 

SICILIA CENTRO OCCIDENTALE 
 

Sede centrale: C/da Pietra Nera  
92020 Santo Stefano Quisquina (AG) 

tel./fax: +39 0922 981918 
mobile: +39 339 5813644 

 
Sede distaccata: c/o Palazzo De Cordova 

via San Vito, 17 
  Gruppo d’Azione Locale L.E.A.D.E.R.                                                                                                            90033 Chiusa Sclafani (PA) 

  P.S.R. Sicilia 2014 - 2020                                                  e-mail: info@galsicani.eu                                                    tel./fax: +39 091 8352351 
Asse 4 “Approccio LEADER”                                                    p.iva: 02570390845                                                        mobile: +39 3375931593 

e per la stesura degli elenchi delle istanze ammissibili, non ammissibili e non ricevibili con le 

motivazioni di esclusione secondo quanto riportato nel bando su indicato. 

 

 Art. 2 

 

Alle predette commissioni così costituite Commissione n. 1 Palamenghi Angelo, Sabella Rosy e 

Marchese Maria,  Commissione n. 2 Vetrano Giuseppe, Salvato Francesco e Gaudiano Margherita 

sono assegante le seguenti domande di sostegno 

Commissione n. 1  

 

BENEFICIARIO data rilascio  data arrivo N. protocollo Commissione 

ARAGONA 23 01 2020 03 02 2020 293 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

BISACQUINO 21 01 2020 30 01 2020 275 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

BURGIO 22 01 2020 01 02 2020 283 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

CAMMARATA 23 01 2020 03 02 2020 296 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

CASTELTERMINI 23 01 2020 03 02 2020 298 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

CHIUSA SCLAFANI 23 01 2020 03 02 2020 287 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

JOPPOLO GIANCAXIO 23 01 2020 03 02 2020 301 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

MONTALLEGRO 23 01 2020 03 02 2020 302 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

RIBERA 23 01 2020 03 02 2020 289 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

SAN GIOVANNI GEMINI 23 01 2020 03 02 2020 300 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

SANT’ANGELO MUXARO 23 01 2020 03 02 2020 291 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

SANTA ELISABETTA 23 01 2020 03 02 2020 292 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

SANTO STEFANO QUISQUINA 23 01 2020 03 02 2020 290 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

SICULIANA 23 01 2020 31 01 2020 281 ANGELO PALAMENGHI-ROSY SABELLA-MARIA MARCHESE 

 

Commissione n. 2 

 

BENEFICIARIO data rilascio  data arrivo N. protocollo Commissione 

ALESSANDRIA   DELLA ROCCA 
23 01 2020 03 02 2020 295 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

BIVONA 
23 01 2020 03 02 2020 294 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

CALAMONACI 
23 01 2020 03 02 2020 285 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

CASTRONOVO DI SICILIA 
23 01 2020 03 02 2020 305 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

CATTOLICA ERACLEA 
23 01 2020 03 02 2020 299 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

CIANCIANA 
23 01 2020 03 02 2020 297 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

GIULIANA 
23 01 2020 31 01 2020 278 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 



 

 
 
   AGENZIA PER LO SVILUPPO DELLA 

SICILIA CENTRO OCCIDENTALE 
 

Sede centrale: C/da Pietra Nera  
92020 Santo Stefano Quisquina (AG) 

tel./fax: +39 0922 981918 
mobile: +39 339 5813644 

 
Sede distaccata: c/o Palazzo De Cordova 

via San Vito, 17 
  Gruppo d’Azione Locale L.E.A.D.E.R.                                                                                                            90033 Chiusa Sclafani (PA) 

  P.S.R. Sicilia 2014 - 2020                                                  e-mail: info@galsicani.eu                                                    tel./fax: +39 091 8352351 
Asse 4 “Approccio LEADER”                                                    p.iva: 02570390845                                                        mobile: +39 3375931593 

LUCCA SICULA 
23 01 2020 03 02 2020 303 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

PALAZZO ADRIANO 
23 01 2020 03 02 2020 286 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

ANAS 
15 01 2020 27 01 2020 274 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

PRIZZI 
23 01 2020 03 02 2020 288 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

REALMONTE 
23 01 2020 31 01 2020 282 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

SAN BIAGIO PLATANI 
23 01 2020 31 01 2020 279 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

VILLAFRANCA SICULA 
23 01 2020 03 02 2020 304 

FRACESCO SALVATO-VETRANO GIUSEPPE- MARGHERITA 
GAUDIANO 

 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Gal Sicani www.galsicani.eu ai fini 

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

Santo Stefano Quisquina, 18/02/2020 

 
 

 

 

Il Presidente   

Dott. Salvatore Sanzeri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

 

 

 
 

 

 
 

http://www.galsicani.eu/

